
ewodniczący 
tu Bydgoskiego 

Hen" k 

Rad 

Uchwa ła Nr 191/XXVIII/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 czerwca 2005r. 

w sprawie: zasad ponoszenia odp łatno ści za pobyt w Środowiskowym 
Domu Samopomocy utworzonego w strukturach organizacyjnych 
Domu Pomocy Społecznej „Spokojna Przystań" w Koronowie. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2004r Nr 64 poz. 593, Nr 99 poz. 1001, Nr 273 poz. 2703) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje : 

Ustala się  zasady ponoszenia odp łatno ści za pobyt w Środowiskowym 
Domu Samopomocy utworzonego w strukturach Domu Pomocy Spo łecznej 
„Spokojna Przystań" w Koronowie — stanowi ący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2 

Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Zarządowi Powiatu. 

3  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 



"V (...; L:: N i C ż f-'..0 Y 
',- -' , j F.::,.-.-..skiege 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zmianami ) do wyłącznej kompetencji 
Rady Powiatu należy ustalenie zasad ponoszenia odp łatności za pobyt 
w Środowiskowych domach Samopomocy. 

W związku z powyższym proponuje się  przyj ęcie zasad odp łatno ści 
w wysoko ściach podanych w tabeli wyszczególnionej w za łączniku. 



Załącznik 
do uchwały Nr 191/XXVIII/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 30 czerwca 2005r. 

Zasady ponoszenia odp łatności za pobyt 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Koronowie 

1. Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy jest odp łatny. 

2. Odpłatność  w Środowiskowym Domu Samopomocy ponoszona jest 
w wysokości nie przekraczaj ącej średniego miesi ęcznego kosztu 
utrzymania uczestnika w danym roku kalendarzowym, 

a) średni miesi ęczny koszt utrzymania w Środowiskowym Domu 
Samopomocy oznacza kwotę  rocznych wydatków na dzia łalność  
Środowiskowego Domu Samopomocy wynikaj ącą  z utrzymania 
uczestnika bez wydatków inwestycyjnych, podzielona przez liczb ę  
miejsc rzeczywistych i przez dwana ście, 

b) średni dzienny koszt utrzymania w Środowiskowym Domu 
Samopomocy ustala się, dzieląc średni miesi ęczny koszt 
utrzymania przez dni robocze danego miesi ąca. 

3. Do wnoszenia opłaty zobowiązane są  osoby którym decyzj ą  Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy przyznano miejsce 
w Środowiskowym Domu Samopomocy, 

a) odpłatno ść  za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy 
ustala się  w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodaruj ącej lub dochodu na osob ę  w rodzinie, decyzj ą  wydaną  
na podstawie przepisów ustawy o pomocy spo łecznej. 

b) wysokość  opłaty zależy od indywidualnej sytuacji socjalno-
bytowej osób korzystaj ących, 

c) miesięczna wysokość  opłaty uzależniona jest od ilo ści dni pobytu 
w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

4. Dyrektor Domu Pomocy Spo łecznej prowadzi przy pomocy kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy pe łną  dokumentacj ę  dotyczącą  
opłat zgodnie z wydaną  decyzją  administracyjną. 



5. Wysokość  odpłatno ści za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy 
reguluje poniższa tabela: 

Kryterium dochodowe 
ustalone zgodnie 

z art.8 ust. 1 
ustawy o pomocy 
społecznej w % 

Wysokość  odpłatności w procentach ustalona 
od wysoko ści średniego miesięcznego kosztu pobytu 

osoby samotnie 
gospodaruj ącej 

osoby mieszkaj ącej 
w gospodarstwach 
wieloosobowych 

do 100 % nieodpłatnie 
 3% 

nieodpłatnie 
3% 101% - 	150% 

151% - 200% 5% 5% 
201% - 250% 7% 7% 
251% - 300% 10% 10% 
301% - 350% 15% 15% 
351% - 400% 35% 40% 
401% - 450% 50% 60% 
powyżej 450% 100% 100% 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

